
                                                                               VLAS0XE478R3

Obec Vlasatice
Vlasatice 149 ,  691 30 Vlasatice 

Váš dopis s čj.: JMK 128881/2023 
Sp. zn. S-JMK 125926/2023 OŽP/Lep
Číslo jednací: VLAS-1384/2023 
Spisová značka: 

Vyřizuje: Pavel Procházka
Tel:    
E-mail: starosta@vlasatice.cz
Datová schránka: annbjbr
Datum: 26.09.2023
                               

Vyjádření k oznámení záměru – „Vlasatice – Spalovací pec na prasata“

Obec Vlasatice dne 1. 9. 2023 obdržela od Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor  
životního prostředí výzvu k zveřejnění záměru „Vlasatice-spalovací pec na prasata“. 

Podle  §6 ods.6  zákona o  posuzování  vlivů  na životní  prostředí  se  obec  Vlasatice  jako 
dotčený územní samosprávný celek níže vyjadřujeme k záměru.

Obec  Vlasatice  s navrhovaným  záměrem  instalace  spalovací  pece  na  kadávery  na 
pozemku parc. č. 6598 v k. ú. Vlasatice nesouhlasí, a to z níže uvedených důvodů.
Zastupitelstvo  obce Vlasatice  na svém zasedání  dne 20.  9.  2023 projednávalo  výše uvedený 
záměr  s přítomnou  veřejností  a  zástupci  investora  záměru.  Z probíhající  diskuse  byl  zřejmý 
nesouhlas  veřejnosti  k uvedenému  záměru.  Zejména  z důvodu  negativního  vlivu  provozu 
spalovací pece, který může přesáhnout areál stavebníka a tím ovlivnit kvalitu bydlení v okolí farmy. 
Je zde tedy zřejmý rozpor s veřejným zájmem.

V současnosti  je  bydlení  v  obci  ovlivněno  vysokým  zápachem  produkovaným  z chovu 
prasat na farmě ve Vlasaticích. Další negativní vlivy z provozu farmy jsou vyšší frekvence průjezdu 
obcí velkých zemědělských strojů, kumulovaný zápach při vývozu kejdy do okolních polí. 

Další  navýšení  tohoto  zápachu  a  možné  vypouštění  nežádoucích  částic  do ovzduší 
způsobené spalovací pecí na prasata jsou pro občany i Obec Vlasatice nepřípustné. Zpracovaný 
projekt  tyto  negativní  vlivy  nevylučuje,  a  tím  nesplňuje  požadavky  platného  územního  plánu 
Vlasatice. 

S navrženým  záměrem  umístění  a  provozování  zařízení  ke  zpopelňování  produktů 
živočišného  původu  (uhynulých  prasat)  výhradně  z chovu  v rámci  provozování  farmy  ve 
Vlasaticích  na  pozemku  parc.  č.  6598  v k.  ú.  Vlasatice  nelze  z pohledu  územního  plánování 
souhlasit.  Předložený  záměr  dostatečným  způsobem  neprokázal  splnění  požadavků  platného 
územního plánu Vlasatice.

Obec Vlasatice se ztotožňuje s vyjádřením Městského úřadu Pohořelice, odbor územního 
plánování a stavební úřad pod č. j. MUPO-25239/2023/SU/BRP ze dne 19.7.2023. 
S pozdravem                           
        

              Pavel Procházka
                                                                                                 starosta

Telefon:519425225 Url: E-mail:podatelna@vlasatice.cz DS: annbjbr
Fax: Bankovní spojení: č.ú.: IČO: 00283711

    

Jihomoravský kraj

Žerotínovo nám. 449/3
602 00 BRNO


		2023-09-27T13:38:40+0200




